CONSEP-202/2015 – (1)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270  - Tel: (12) 3622-2033
sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

DELIBERAÇÃO CONSEP Nº 202/2015

Altera o Anexo 02 – Cronograma de

Atividades, da Deliberação CONSEP N°

284/2014 que Dispõe sobre as normas e

fixa o calendário e o número de vagas

para os Processos Seletivos - UNITAU

2015, para os Cursos de Licenciatura e

Superior de Tecnologia, na modalidade

Educação a Distância – EAD – UNITAU, e

condições para inscrições em Cursos de

Segunda Licenciatura.

          O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, na conformidade do Processo R

nº 100/2014, aprovou e eu promulgo a seguinte Deliberação.

Art. 1º Fica alterado o Anexo 02 da Deliberação CONSEP 284/14 – Cronograma de

Atividades referente ao Processo Seletivo 2015 dos cursos de Licenciaturas, Superiores de

Tecnologia e de Segunda Licenciatura na modalidade Educação a Distância.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3° A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DOS CONSELHOS CENTRAIS da Universidade de Taubaté, em sessão

plenária ordinária de 1º de outubro de 2015.

Prof. Dr. JOSÉ RUI CAMARGO

Reitor

Publicada na SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS CENTRAIS da Universidade

de Taubaté, em 06 de outubro de 2015.

Alexandra Aparecida Lobato
Secretária dos Órgãos Colegiados Centrais

CONSEP-202/2015 – (2)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270  - Tel: (12) 3622-2033
sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

ANEXO 02 DA DELIBERAÇÃO CONSEP N° 202/2015

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - PROCESSO SELETIVO 2015

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - EAD UNITAU

LICENCIATURAS E SUPERIORES DE TECNOLOGIA

Processo seletivo – 2015/1

DIAS ATIVIDADES

24/11/2014 Abertura das inscrições

10/12/2014 Encerramento das Inscrições

12/12/2014 - 19h Realização da prova (presencial nos polos)

13/12/2014 - 09h Realização da prova (presencial nos polos)

15/12/2014 Divulgação dos resultados

17 e 18/12/2014 Matrícula nos polos

A partir 24/01/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/2

DIAS ATIVIDADES

15/12/2014 Abertura das inscrições

21/01/2015 Encerramento das Inscrições

23/01/2015 - 19h Realização da prova (presencial nos polos)

24/01/2015 - 09h Realização da prova (presencial nos polos)

28/01/2015 Divulgação dos resultados

02 a 06/02/2015 Matrícula nos polos

A partir 21/02/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/3

DIAS ATIVIDADES

26/01/2015 Abertura das inscrições

18/02/2015 Encerramento das Inscrições

20/02/2015 - 19h Realização da prova (presencial nos polos)

21/02/2015 - 09h Realização da prova (presencial nos polos)

25/02/2015 Divulgação dos resultados

02 a 06/03/2015 Matrícula nos polos

A partir 21/03/2015 Início das aulas

CONSEP-202/2015 – (3)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270  - Tel: (12) 3622-2033
sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

Processo seletivo – 2015/4

DIAS ATIVIDADES

23/02/2015 Abertura das inscrições

18/03/2015 Encerramento das Inscrições

20/03/2015 - 19h Realização da prova (presencial nos polos)

21/03/2015 - 09h Realização da prova (presencial nos polos)

25/03/2015 Divulgação dos resultados

07 a 11/04/2015 Matrícula nos polos

A partir 25/04/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/5

DIAS ATIVIDADES

23/03/2015 Abertura das inscrições

22/04/2015 Encerramento das Inscrições

24/04/2015 - 19h Realização da prova (presencial nos polos)

25/04/2015 - 09h Realização da prova (presencial nos polos)

29/04/2015 Divulgação dos resultados

04 a 08/05/2015 Matrícula nos polos

A partir 23/05/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/6

DIAS ATIVIDADES

27/04/2015 Abertura das inscrições

20/05/2015 Encerramento das Inscrições

22/05/2015 - 19h Realização da prova (presencial nos polos)

23/05/2015 - 09h Realização da prova (presencial nos polos)

27/05/2015 Divulgação dos resultados

01 a 05/06/2015 Matrícula nos polos

A partir 20/06/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/7

DIAS ATIVIDADES

25/05/2015 Abertura das inscrições

17/06/2015 Encerramento das Inscrições

19/06/2015 - 19h Realização da prova (presencial nos polos)

CONSEP-202/2015 – (4)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270  - Tel: (12) 3622-2033
sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

20/06/2015 - 09h Realização da prova (presencial nos polos)

24/06/2015 Divulgação dos resultados

29/06 a 03/07/2015 Matrícula nos polos

A partir 20/07/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/8

DIAS ATIVIDADES

26/06/2015 Abertura das inscrições

22/07/2015 Encerramento das Inscrições

24/07/2015 - 19h Realização da prova (presencial nos polos)

25/07/2015 - 09h Realização da prova (presencial nos polos)

31/07/2015 Divulgação dos resultados

05 a 10/08/2015 Matrícula nos polos

A partir 22/08/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/9

DIAS ATIVIDADES

27/07/2015 Abertura das inscrições

19/08/2015 Encerramento das Inscrições

21/08/2015 - 19h Realização da prova (presencial nos polos)

22/08/2015 - 09h Realização da prova (presencial nos polos)

26/08/2015 Divulgação dos resultados

31/08 a 04/09/2015 Matrícula nos polos

A partir 19/09/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/10

DIAS ATIVIDADES

01/09/2015 Abertura das inscrições

23/09/2015 Encerramento das Inscrições

25/09/2015 - 19h Realização da prova (presencial nos polos)

26/09/2015 - 09h Realização da prova (presencial nos polos)

30/09/2015 Divulgação dos resultados

05 a 09/10/2015 Matrícula nos polos

A partir 17/10/2015

Início das aulas

CONSEP-202/2015 – (5)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270  - Tel: (12) 3622-2033
sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

Processo seletivo – 2015/11

DIAS ATIVIDADES

28/09/2015 Abertura das inscrições

14/10/2015 Encerramento das Inscrições

16/10/2015 - 19h Realização da prova (presencial nos polos)

17/10/2015 - 09h Realização da prova (presencial nos polos)

26/10/2015 Divulgação dos resultados

03 a 06/11/2015 Matrícula nos polos

A partir 21/11/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/12

DIAS ATIVIDADES

19/10/2015 Abertura das inscrições

11/11/2015 Encerramento das Inscrições

13/11/2015 - 19h Realização da prova (presencial nos polos)

14/11/2015 - 09h Realização da prova (presencial nos polos)

19/11/2015 Divulgação dos resultados

23 a 26/11/2015 Matrícula nos polos

A partir 01/12/2015 Início das aulas

CONSEP-202/2015 – (6)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270  - Tel: (12) 3622-2033
sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

SEGUNDA LICENCIATURA

Processo seletivo – 2015/1

DIAS ATIVIDADES

24/11/2014 Abertura das inscrições

10/12/2014 Encerramento das Inscrições

24/11 a 13/12/2014  Entrega de documentos no polo

15/12/2014 Divulgação dos resultados

17 e 18/12/2014 Matrícula nos polos

A partir 24/01/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/2

DIAS ATIVIDADES

15/12/2014 Abertura das inscrições

21/01/2015 Encerramento das Inscrições

15/12 a 24/01/2015  Entrega de documentos no polo

28/01/2015 Divulgação dos resultados

02 a 06/02/2015 Matrícula nos polos

A partir 21/02/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/3

DIAS ATIVIDADES

26/01/2015 Abertura das inscrições

18/02/2015 Encerramento das Inscrições

26/01 a 21/02/2015 Entrega de documentos no polo

25/02/2015 Divulgação dos resultados

02 a 06/03/2015 Matrícula nos polos

A partir 21/03/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/4

DIAS ATIVIDADES

23/02/2015 Abertura das inscrições

18/03/2015 Encerramento das Inscrições

23/02 a 21/03/2015  Entrega de documentos no polo

CONSEP-202/2015 – (7)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270  - Tel: (12) 3622-2033
sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

25/03/2015 Divulgação dos resultados

07 a 11/04/2015 Matrícula nos polos

A partir 25/04/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/5

DIAS ATIVIDADES

23/03/2015 Abertura das inscrições

22/04/2015 Encerramento das Inscrições

23/03 a 25/04/2015 Entrega de documentos no polo

29/04/2015 Divulgação dos resultados

04 a 08/05/2015 Matrícula nos polos

A partir 23/05/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/6

DIAS ATIVIDADES

27/04/2015 Abertura das inscrições

20/05/2015 Encerramento das Inscrições

27/04 a 23/05/2015  Entrega de documentos no polo

27/05/2015 Divulgação dos resultados

01 a 05/06/2015 Matrícula nos polos

A partir 20/06/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/7

DIAS ATIVIDADES

25/05/2015 Abertura das inscrições

17/06/2015 Encerramento das Inscrições

25/05 a 20/06/2015 Entrega de documentos no polo

24/06/2015 Divulgação dos resultados

29/06 a 03/07/2015 Matrícula nos polos

A partir 20/07/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/8

DIAS ATIVIDADES

26/06/2015 Abertura das inscrições

22/07/2015 Encerramento das Inscrições

26/06 a 25/07/2015 Entrega de documentos no polo

CONSEP-202/2015 – (8)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270  - Tel: (12) 3622-2033
sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

31/07/2015 Divulgação dos resultados

05 a 10/08/2015 Matrícula nos polos

A partir 22/08/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/9

DIAS ATIVIDADES

27/07/2015 Abertura das inscrições

19/08/2015 Encerramento das Inscrições

27/07 a 22/08/2015 Entrega de documentos no polo

26/08/2015 Divulgação dos resultados

31/08 a 04/09/2015 Matrícula nos polos

A partir 19/09/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/10

DIAS ATIVIDADES

01/09/2015 Abertura das inscrições

23/09/2015 Encerramento das Inscrições

24/08 a 26/09/2015 Entrega de documentos no polo

30/09/2015 Divulgação dos resultados

05 a 09/10/2015 Matrícula nos polos

A partir 17/10/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/11

DIAS ATIVIDADES

28/09/2015 Abertura das inscrições

14/10/2015 Encerramento das Inscrições

28/09 a 17/10/2015 Entrega de documentos no polo

26/10/2015 Divulgação dos resultados

03 a 06/11/2015 Matrícula nos polos

A partir 21/11/2015 Início das aulas

Processo seletivo – 2015/12

DIAS ATIVIDADES

19/10/2015 Abertura das inscrições

11/11/2015 Encerramento das Inscrições

19/10 a 14/11/2015 Entrega de documentos no polo

CONSEP-202/2015 – (9)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270  - Tel: (12) 3622-2033
sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

19/11/2015 Divulgação dos resultados

23 a 26/11/2015 Matrícula nos polos

A partir 01/12/2015 Início das aulas